МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2022

  № 260

с. Каргасок

О создании согласительной комиссии

В целях реализации положений части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановления Администрации

Томской области от 24 марта 2022 г. № 100а «Об установлении случаев осуществления

закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Томской области и порядка

их осуществления»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Создать согласительную комиссию по рассмотрению обращений заказчиков о

возможности осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Администрации Каргасокского района

и ее органов, имеющих статус юридического лица, и подведомственных им казенных и

бюджетных учреждений, а также по рассмотрению обращений заказчиков о возможности

изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта (далее –

согласительная комиссия) в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок работы согласительной комиссии согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Каргасокского района по экономике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального

образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                     А.П. Ащеулов

О.В. Пирогова

(38253) 2-32-52

                                                                 Утвержден

постановлением Администрации

                                                                                     Каргасокского района

                                                                                  от 23.12.2022 № 260

                                                                            Приложение №1

СОСТАВ

СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

Председатель согласительной комиссии

Коньшина О.В. Заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Заместители председателя согласительной комиссии

Монголин С.В. Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам

жизнеобеспечения района - начальник отдела жизнеобеспечения

района

Шамраев А.Ф. Заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам –

начальник отдела по социальной работе

Члены согласительной комиссии

Герасимов С.И. Заместитель Главы Каргасокского района по общественной

безопасности – начальник отдела общественной безопасности

Микитич Ю.Н. Управляющий делами Администрации Каргасокского района

Тверетина С.М. Начальник Управления финансов Администрации Каргасокского

района

Машковцев Ю.А. Председатель Органа муниципального финансового контроля

Каргасокского района

Шичанин С.В. Аудитор Органа муниципального финансового контроля

Каргасокского района

Петруненко И.А. Начальник отдела экономики Администрации Каргасокского района

Полушвайко Н.Н. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

Тимохин В.В. Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации

Каргасокского района

Новосельцев В.Н. Главный специалист по вопросам общественной безопасности отдела

общественной безопасности Администрации Каргасокского района

Рудакова Е.А.

Начальник хозяйственного отдела Администрации Каргасокского

района

Залогина Г.Ф. Главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского учета и

отчетности Администрации Каргасокского района

Пирогова О.В. Главный специалист по муниципальным закупкам отдела экономики

Администрации Каргасокского района

Новосельцева Ю.В. Главный специалист по муниципальным закупкам отдела экономики

Администрации Каргасокского района

Утвержден

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 23.12.2022 № 260

Приложение № 2

Порядок работы согласительной комиссии

1. Согласительная комиссия по рассмотрению обращений заказчиков о

возможности осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Администрации Каргасокского района

и ее органов, имеющих статус юридического лица, и подведомственных им казенных и

бюджетных учреждений, а также по рассмотрению обращений заказчиков о возможности

изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта (далее –

согласительная комиссия) создается в целях реализации положений части 65.1 статьи 112

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и

Постановления Администрации Томской области от 24 марта 2022 г. № 100а «Об

установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и

муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях

обеспечения нужд Томской области и порядка их осуществления».

2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, актами Президента Российской Федерации, актами Правительства Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, а также настоящим

Порядком.

3. Задачами деятельности согласительной комиссии являются:

1)  рассмотрение обращений заказчиков о возможности осуществления закупок

товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);

2) рассмотрение обращений заказчиков о возможности изменить по соглашению

сторон существенные условия муниципального контракта.

4. Заседания согласительной комиссии проводятся по мере необходимости. Дату,

время и место проведения заседаний согласительной комиссии определяет председатель

согласительной комиссии либо один из заместителей председателя согласительной комиссии

в случае необходимости обсуждения срочных вопросов, входящих в ее компетенцию.

5. Заседание согласительной комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее 20 (двадцати) процентов его членов.

6. Заседания согласительной комиссии проводит председатель согласительной

комиссии либо по его поручению один из заместителей председателя согласительной

комиссии.

7. Решения согласительной комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов согласительной комиссии и оформляются

протоколом заседания, который подписывается председательствующим на заседании,

секретарем и всеми членами согласительной комиссии присутствующие на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности согласительной

комиссии осуществляет отдел экономики Администрации Каргасокского района.